

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	60,00	5,99	359,40
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	50,00	2,69	134,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	24/02/2017	340,00	6,21	2.111,40
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	360,00	4,50	1.620,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/02/2017	2.500,00	0,48	1.200,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	150,00	4,05	607,50
<b>Acetona Frasco C/ 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	311	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	21/02/2017	15,00	3,29	49,35
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	8,79	175,80
<b>Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	2,00	2,77	5,54
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	316	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	23/02/2017	100,00	139,40	13.940,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	1.500,00	2,48	3.720,00
<b>Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 20mm X ½'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	5,00	7,30	36,49
<b>Adesivo Epóxi 10 Minutos 23,4g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	5,00	26,00	130,00
<b>Adesivo Instantâneo Universal - 20g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	10,00	10,80	108,00
<b>Aditivo radiador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	23,81	23,81
<b>Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	10,00	18,85	188,50
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	350,00	2,28	798,00
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	100,00	0,46	46,00
<b>Agulha descartável para raqui 26G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	274	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	250,00	5,80	1.450,00
<b>Alça Calibrada de Niquel Cromo 10 Microlitros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	10,00	6,98	69,80
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	230,00	25,50	5.865,00
<b>Alecrim Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	2.000,00	0,05	102,00
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	150,00	7,49	1.123,50
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	50,00	15,99	799,50
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	5,00	18,50	92,50
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	150,00	4,99	748,50
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	372	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/02/2017	100,00	3,50	350,00
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	400,00	0,74	296,00
<b>Amônia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	90,00	1,89	169,73
<b>Amortecedor traseiro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	241	Laerte Antonelli	16/02/2017	2,00	380,95	761,90
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	25,00	21,15	528,75

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	13,40	1.286,87
<b>Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	24/02/2017	200,00	12,66	2.532,00
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	200,00	10,39	2.077,70
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	100,00	17,60	1.760,02
<b>Anti Lkm Igg (imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	24/02/2017	200,00	11,23	2.246,00
<b>Anticorpos IgG anti Peroxidase Tireoidiana (anti TPO) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	11,24	1.079,31
<b>Anticorpos IgG anti tireoglobulina (anti TG) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	13,84	1.328,38
<b>Antígeno Carcino Embrionário (CEA) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	11,62	1.115,29
<b>Aparelho Descartável Para Tricotomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	348	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/02/2017	500,00	0,53	265,00
<b>Apontador de lapis manual</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	10,00	1,45	14,50
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	300,00	3,06	918,00
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	30,00	3,69	110,70
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	1.500,00	2,58	3.870,00
<b>Arruela</b>							
Licitação	Tomada de Preço	353	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	2,38	2,38
<b>ASLO - Antiestreptolisina O</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	300,00	7,07	2.121,66
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	16/02/2017	3.000,00	0,65	1.950,00
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	16/02/2017	4.800,00	0,84	4.032,00
<b>Atadura gessada 06 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	16/02/2017	216,00	0,66	142,56
<b>Atenolol 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	420,00	0,08	33,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	210,00	0,08	16,80
<b>Total - Atenolol 25mg cp. (2)</b>							50,40
<b>Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	1,00	9,29	9,29
<b>Azitromicina 500mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	60,00	0,59	35,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	195,00	0,59	115,05
<b>Total - Azitromicina 500mg Cp. (2)</b>							150,45
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/02/2017	80,00	125,00	10.000,00
<b>Bacia redonda em inox,20Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	5,00	230,00	1.150,00
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	500,00	2,64	1.320,00
<b>Bandeja de isopor com divisórias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	6.000,00	1,07	6.420,00
<b>Bandeja descartável 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	2.000,00	0,40	800,00
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	14.000,00	0,39	5.460,00
<b>Barra Axial</b>							
Licitação	Tomada de Preço	243	Laerte Antonelli	16/02/2017	2,00	59,52	119,04
<b>Barra de Ferro para construção 4,2mm com 12m de comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	4,60	46,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	21,98	439,60
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	200,00	2,82	564,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	700,00	3,98	2.786,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	24/02/2017	490,00	5,15	2.523,50
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	300,00	7,80	2.340,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	40,00	9,84	393,60
<b>Bateria aa 7-element ni-mh 2100/2300mah (80 cm³) com conector para bomba de seringa marca samtronic,</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/02/2017	1,00	215,82	215,82
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	420,00	0,63	265,44
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	50,00	0,52	26,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	250,00	5,04	1.260,00
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	3,29	329,00
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	24/02/2017	100,00	5,27	527,00
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	1.800,00	1,60	2.881,98
<b>Biombo triplo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	305	Conkast Equipamentos Tecnologicos Ltda -	16/02/2017	10,00	248,00	2.480,00
<b>Biotina 10mg/ml, frasco de 100ml.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	223	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	08/02/2017	1,00	44,30	44,30
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	40,00	0,31	12,38
<b>Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	24,00	2,84	68,16
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	10.800,00	0,57	6.156,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	2.160,00	0,57	1.231,20
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	24,00	2,84	68,16
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	180,00	21,93	3.947,40
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	400,00	14,46	5.784,00
<b>Bloqueador Solar Fps 30 de 110 A 125 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	10,00	11,00	110,00
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/02/2017	4,00	8.188,40	32.753,60
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	A R Schuster Papeis	16/02/2017	10,00	9,00	90,00
<b>Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2017	50,00	9,30	465,00
<b>Bolsa de Urostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2017	20,00	14,00	280,00
<b>Bomba d'água</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	297,62	297,62
<b>Broca chata para madeira; confeccionada em aço carbono; Comprimento: 6"/ 150mm; Diâmetro: 1".</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	3,00	13,30	39,90
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	40,00	8,30	332,00
<b>Bromazepan 3mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	60,00	0,65	38,76

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	80,00	1,51	120,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	60,00	1,51	90,60
<b>Total - Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2)</b>							211,40
<b>Bucha da Mola</b>							
Licitação	Tomada de Preço	241	Laerte Antonelli	16/02/2017	2,00	95,24	190,48
<b>Bucha da Mola TZ parte dianteira</b>							
Licitação	Tomada de Preço	241	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	130,95	130,95
<b>Bucha de Adaptação Pvc de Redução de 1x ¾ (com Rosca)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	10,00	2,12	21,20
<b>Bucha de Redução Soldável 40 X 32 Mm Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	10,00	1,33	13,31
<b>Bucha Para Parafuso Nº. 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	Mundial Decoracoes Ltda.	16/02/2017	500,00	0,11	55,00
<b>Bucha Para Parafuso Nº. 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	Mundial Decoracoes Ltda.	16/02/2017	500,00	0,08	40,00
<b>Bucha Para Parafuso 12 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	Mundial Decoracoes Ltda.	16/02/2017	100,00	0,19	19,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/02/2017	30,00	19,70	591,00
<b>Cabeçote de Encaixe P/mecanismo de Entrada de Caixa Acoplada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	13,25	132,50
<b>Cabo de energia para CPU 110V, com 03 pinos 2P + T novo padrão. Com tamanho mínimo de 1.5m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	10,00	14,00	140,00
<b>Cabo de Laringoscopia infantil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	8,00	80,00	640,00
<b>Cabo de Laringoscopia Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	7,00	80,00	560,00
<b>Cabo UTP cat 5e</b>							
Compra Direta	Compra Direta	220	Comercial Eletrica D Z Ltda	03/02/2017	1.220,00	1,14	1.395,68
<b>Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	4,45	222,50
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	301	A R Schuster Papeis	16/02/2017	50,00	3,24	162,00
<b>Caixa plástica com sistema de identificação dos medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	10,00	28,00	280,00
<b>Caixa Térmica 43 a 45 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	5,00	230,00	1.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	5,00	230,00	1.150,00
<b>Total - Caixa Térmica 43 a 45 Litros (2)</b>							2.300,00
<b>Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	16/02/2017	300,00	7,90	2.370,00
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	301	A R Schuster Papeis	16/02/2017	48,00	1,95	93,60
<b>Caneta Marca Texto Rosa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	301	A R Schuster Papeis	16/02/2017	48,00	1,95	93,60
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	10,00	1,39	13,90
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	120,00	3,30	396,00
<b>Canudo plastico dobravel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	1.000,00	0,05	50,00
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº03</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	5,00	31,38	156,90
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	5,00	31,38	156,90
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº05</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	10,00	31,38	313,80
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	5,00	31,38	156,90
<b>Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 6,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	255	Newmed Produtos Para Saude Ltda	16/02/2017	5,00	60,00	300,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	30,00	28,45	853,50
<b>Canula para Traqueostomia sem balão 3,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	6,00	32,80	196,80
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	3.000,00	0,04	105,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	300,00	0,04	10,50
<b>Total - Captopril 25mg Comp. (2)</b>							115,50
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	100,00	0,09	8,99
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	343	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	90,00	14,39	1.295,10
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	590,00	19,04	11.233,60
<b>Carregador de Pilha " A A "</b>							
Compra Direta	Compra Direta	246	Edfass Livraria E Papelaria Ltda	16/02/2017	1,00	41,80	41,80
<b>Cartão para impressão de crachás em pvc na cor branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	500,00	1,00	500,00
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	120,00	0,98	117,88
<b>Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28cm, silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	268	Politec Importacao E Comercio Ltda	16/02/2017	15,00	255,00	3.825,00
<b>Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2FR 28cm Poliuretano</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	16/02/2017	15,00	339,00	5.085,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Laboratorios B. Braun S/a	16/02/2017	2.000,00	1,95	3.900,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Laboratorios B. Braun S/a	16/02/2017	3.000,00	1,95	5.850,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 24G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Laboratorios B. Braun S/a	16/02/2017	1.400,00	2,40	3.360,00
<b>Cateter Umbilical Arterial duplolumen 3.5 Fr.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Gabisa Medical Internacional Ltda	16/02/2017	20,00	78,00	1.560,00
<b>Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	10,00	27,54	275,40
<b>Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	5,00	27,54	137,70
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	500,00	3,74	1.870,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	30,00	15,15	454,50
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/02/2017	1.200,00	3,30	3.960,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/02/2017	6.000,00	3,00	18.000,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/02/2017	3.100,00	4,78	14.818,00
<b>Cefotaxima Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	24/02/2017	50,00	5,90	295,00
<b>Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/02/2017	400,00	5,18	2.072,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	600,00	3,06	1.836,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	24/02/2017	230,00	5,04	1.159,20
<b>Cepa padrão Klebsiella pneumoniae ATCC BAA-1705</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	1,00	147,00	147,00
<b>Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	3,00	15,25	45,75
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	120,00	3,46	415,20
<b>Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	3.000,00	0,06	173,70

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	5,69	569,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	500,00	2,83	1.415,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	24/02/2017	230,00	5,94	1.366,20
<b>Ciclofosfamida 1g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/02/2017	10,00	30,70	307,00
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	2,00	6,39	12,78
<b>Cinarizina 75mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	30,00	0,46	13,83
<b>Ciprofloxacino 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	28,00	0,24	6,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	112,00	0,24	26,88
<b>Total - Ciprofloxacino 500mg Comp. (2)</b>							33,60
<b>Ckmb Massa Para Mini Vidas (creatino Fosfoquinase - Fração Mb) (emb. Com 30 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/02/2017	1,00	767,95	767,95
<b>Clips para papel 2/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	2,00	10,00	20,00
<b>Clips para papel 4/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	2,00	10,00	20,00
<b>Clips para papel 6/0</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	2,00	9,30	18,60
<b>Clips Para Papel 8/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	2,00	10,00	20,00
<b>Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	312	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	21/02/2017	60,00	1,90	114,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	52.000,00	0,21	10.920,00
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	3,00	12,26	36,78
<b>Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2017	50,00	1,49	74,50
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	30,00	2,09	62,70
<b>Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	24/02/2017	384,00	0,35	134,40
<b>Cola de contato 3,6 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	5,00	48,60	243,00
<b>Coletor de Broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/02/2017	200,00	10,80	2.160,00
<b>Coletor de Lixo 100 Litros,com Rodas, Medidas Aproximadas, 92cm X 57cm X 46cm, Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	2,00	280,00	560,00
<b>Coletor de Urina Infantil Unisex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Dutramed Distribuidora Ltda	24/02/2017	1.000,00	0,36	360,00
<b>Coletor de Urina Sistema Fechado pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/02/2017	20,00	56,90	1.138,00
<b>Coletor para Lixo 35 a 40 L c/ Tampa e Pedal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	25,00	92,00	2.300,00
<b>Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	1.000,00	0,45	450,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	10,00	2,49	24,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Combitube 37 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Celso Lopes Martins Eireli	16/02/2017	2,00	450,00	900,00
<b>Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	16/02/2017	20.000,00	0,45	9.000,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 13x13mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	20,00	35,00	700,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 75x75mm;</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2017	10,00	41,00	410,00
<b>Conector de Entrada de Gás do Insuflador Stryker</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	298	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/02/2017	1,00	2.165,27	2.165,27
<b>Conexão Joelho 50mm Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	3,40	34,02
<b>Conexão T Galvanizada 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	6,65	33,25
<b>Conexão T Lr 25mm X ½ Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	5,42	27,12
<b>Conexão T Pvc Com Rosca 3/4"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	3,40	17,01
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	357	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	24/02/2017	4,00	39,44	157,76
<b>Conjunto Para Gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	268	Politec Importacao E Comercio Ltda	16/02/2017	2,00	240,00	480,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 20fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2017	2,00	171,29	342,58
<b>Conjunto para gastrostomia 22Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	292	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2017	2,00	171,35	342,70
<b>Conjunto para gastrostomia 24Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2017	2,00	180,40	360,80
<b>Contraste não iônico 350mg a 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	217	Mallinckrodt do Brasil Ltda	03/02/2017	100,00	40,00	4.000,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	2,00	1.286,78	2.573,55
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	5.000,00	0,18	900,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	2.500,00	0,20	500,00
<b>Corrediça telescópia esfera 300mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	50,00	10,55	527,50
<b>Corrediça telescópia esfera 400mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	150,00	14,45	2.167,50
<b>Correia dentada</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	113,10	113,10
<b>Correia do alternador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	95,25	95,25
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	20,00	2,65	53,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	240,00	15,96	3.830,40
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	6,80	680,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	6,49	649,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	864,00	6,48	5.598,72
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	416,00	14,70	6.115,20
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	24/02/2017	470,00	23,83	11.200,10
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	24/02/2017	450,00	25,05	11.272,50
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	81,00	2,04	165,24

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	30,00	4,80	144,00
<b>Creme protetor de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	10,00	7,30	73,00
<b>Curativo Transparente 10x12cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Dutramed Distribuidora Ltda	16/02/2017	100,00	4,20	420,00
<b>Curativo Transparente 4 x 4cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/02/2017	500,00	2,34	1.170,00
<b>Curva Galvanizada 3/4"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	20,69	103,45
<b>Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	17,50	1.679,86
<b>Desinfetante a base de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Mhor Zago E Cia Ltda	24/02/2017	300,00	54,95	16.485,00
<b>Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	50,00	1,40	70,00
<b>Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	24/02/2017	1,00	115,50	115,50
<b>Detergente concentrado multi-uso limpeza leve e pesada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	16/02/2017	1.500,00	5,30	7.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	228	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	16/02/2017	1.000,00	5,30	5.300,00
<b>Total - Detergente concentrado multi-uso limpeza leve e pesada (2)</b>							13.250,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	45,00	7,30	328,50
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	3,00	7,65	22,95
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	350,00	3,47	1.214,50
<b>Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	150,00	4,55	682,50
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	24/02/2017	200,00	0,54	108,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	331	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/02/2017	41.580,00	0,06	2.494,80
<b>DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	330	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/02/2017	45.000,00	0,02	675,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	331	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/02/2017	248.000,0	0,02	3.868,80
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA - SISTEMA FECHADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	329	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	36.000,00	0,02	774,00
<b>DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FIBRAS</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	331	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/02/2017	123.000,0	0,02	1.869,60
<b>DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	330	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/02/2017	6.500,00	0,05	299,00
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	24/02/2017	4.560,00	0,06	252,62
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	334	Rossane Serafim Matos Epp	24/02/2017	40,00	58,90	2.356,00
<b>Digoxina 0,25mg comp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	0,00	0,14	0,00
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	15,00	890,75	13.361,19
<b>Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	3,00	16,16	48,48
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/02/2017	1,00	4.291,40	4.291,40
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	4.800,00	0,48	2.301,60
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	20.400,00	0,36	7.344,00
<b>Disco de Corte 7 1/4 7/8 Para Material Ferroso.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	50,00	6,70	335,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disco de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	224	Laerte Antonelli	08/02/2017	2,00	232,14	464,28
<b>Disco de Lixa P120 Para Material Ferroso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	50,00	5,70	285,00
<b>Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	300,00	0,22	65,61
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	300,00	0,27	80,52
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,36	71,98
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,23	45,72
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	100,00	0,27	26,84
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,27	53,68
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,46	91,46
<b>Disco Para Antibiograma Nitrofurantoina 300ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	50,00	0,27	13,42
<b>Disco para Antibiograma Oxacilina 1 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	50,00	0,20	9,94
<b>Disco para Antibiograma Penicilina 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	100,00	0,20	19,88
<b>Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	100,00	0,46	45,73
<b>Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	50,00	0,21	10,44
<b>Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,29	57,66
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,22	44,54
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2017	100,00	10,00	1.000,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	50,00	6,95	347,50
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	360,00	3,00	1.080,00
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	72,00	3,85	277,20
<b>Dreno de Kher nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/02/2017	5,00	14,40	72,00
<b>Dreno de Kher nº 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	351	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/02/2017	5,00	10,00	50,00
<b>Dreno Suctor 3,2mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	351	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/02/2017	50,00	14,22	711,00
<b>Dreno Suctor 6,4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	351	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/02/2017	10,00	14,22	142,20
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	5,00	19,50	97,50
<b>Eletrodo tipo agulha concêntrica descartável para eletroneuromiografo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	291	Neurosoft do Brasil Comercio, Importacao E	16/02/2017	100,00	32,50	3.250,00
<b>Eletrodo tipo agulha monopolar descartável, para eletroneuromiografo.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	291	Neurosoft do Brasil Comercio, Importacao E	16/02/2017	100,00	19,13	1.913,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	15.000,00	0,09	1.350,00
<b>Engrenagem ponteiro grande ventilômetro</b>							
Compra Direta	Compra Direta	247	Hosplife Comercio de Equipamentos	16/02/2017	1,00	1.830,00	1.830,00
<b>Epstein Barr IgG (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	12,49	1.199,23
<b>Epstein Barr IgM (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	12,49	1.199,23

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Equipo Para Bomba de Infusão Neo-natal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	308	Laboratorios B Braun Sa	16/02/2017	120,00	15,55	1.866,00
<b>Equipo 2 Vias (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Laboratorios B Braun Sa	16/02/2017	2.040,00	2,11	4.304,40
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	3,00	30,80	92,40
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	5.000,00	0,05	240,00
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	10,00	11,95	119,50
<b>Escada 2 Degraus</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	H J Industria E Comercio de Artefatos Em	16/02/2017	20,00	115,00	2.300,00
<b>Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	10,00	61,00	610,00
<b>Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Borini Comercio de Equipamentos	16/02/2017	5,00	230,00	1.150,00
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 10mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	261	Cisabrasile Ltda.	16/02/2017	5,00	46,00	230,00
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 20mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Borini Comercio de Equipamentos	16/02/2017	2,00	122,55	245,10
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 3mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Borini Comercio de Equipamentos	16/02/2017	5,00	131,09	655,45
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 5mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	261	Cisabrasile Ltda.	16/02/2017	5,00	34,60	173,00
<b>Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	10,00	41,85	418,50
<b>Especulo Vaginal Gande Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/02/2017	100,00	1,21	121,00
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	50,00	17,00	850,00
<b>Extensor fotosensível para Bomba de Infusão</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	276	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/02/2017	100,00	1,90	190,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	72,00	1,94	139,68
<b>Extrator de Grampos Tipo Espatula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	10,00	1,85	18,50
<b>Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	24/02/2017	200,00	4,36	872,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	90,00	2,97	267,30
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	10,00	2,89	28,90
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	50,00	2,43	121,50
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	36,00	12,59	453,24
<b>Fechadura P/ Banheiro de Latão C/ Espelho E Maçaneta Estilo Alavanca Cromados, P/ Portas Madeira 30</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	232	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2017	10,00	35,75	357,50
<b>Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	100,00	15,65	1.565,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	360,00	9,84	3.542,40
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	330,00	6,50	2.145,00
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	2,00	10,51	21,02
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	0,00	3,21	0,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	500,00	3,70	1.850,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	12,00	2,54	30,48

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ferro Trifilado de 6mm, Barras Com 6m de Comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	17,70	177,00
<b>Ferro Trifilado de 8mm, Barras Com 6m de Comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	26,60	266,00
<b>Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	300,00	1,82	546,00
<b>Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	200,00	2,89	578,52
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	21,89	2.189,00
<b>Filtro de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	353	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	113,10	113,10
<b>Filtro de Combustivel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	35,71	35,71
Licitação	Tomada de Preço	353	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	114,29	114,29
<b>Total - Filtro de Combustivel (2)</b>							150,00
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Tomada de Preço	353	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	154,76	154,76
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	35,71	35,71
<b>Total - Filtro de Oleo Lubrificante (2)</b>							190,47
<b>Filtro para solução de hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Fresenius Medical Care Ltda.	24/02/2017	6,00	390,00	2.340,00
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	72,00	2,70	194,40
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	48,00	2,60	124,80
<b>Fio ethibond 2 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	12,00	6,00	72,00
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	192,00	1,30	249,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	24,00	2,10	50,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)</b>							300,00
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	48,00	2,00	96,00
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	48,00	1,30	62,40
<b>Fio prolene 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/02/2017	36,00	2,25	81,00
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	36,00	6,50	234,00
<b>Fio prolene 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	36,00	6,30	226,80
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/02/2017	144,00	3,65	525,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	108,00	6,15	664,20
<b>Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)</b>							1.189,80
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	72,00	6,60	475,20
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	36,00	4,90	176,40
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/02/2017	36,00	3,70	133,20
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J183G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	385	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	36,00	8,80	316,80
<b>Fio vicryl 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	36,00	3,80	136,80
<b>Fio Vicryl 7-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/02/2017	12,00	35,50	426,00
<b>Fita de borda branca 22mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	500,00	0,19	95,00
<b>Fita Dupla Face 12x30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	20,00	3,70	74,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fita Métrica Para Costura</b>							
Compra Direta	Compra Direta	249	Edfass Livraria E Papelaria Ltda	16/02/2017	30,00	4,50	135,00
<b>Fita Microporosa 50mmx 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	219	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/02/2017	500,00	3,60	1.800,00
<b>Fita P/ Determinação de Ph, Faixa de 0 A 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	200,00	0,24	48,00
<b>Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/02/2017	3.000,00	1,00	3.000,00
<b>Flange de Pvc 32mm; Soldável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	13,31	133,14
<b>Fluconazol 150mg cáp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	80,00	0,30	24,00
<b>Flunitrazepam 1mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	30,00	0,70	20,90
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares para crianças de 1 a 10 anos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Nutriport Comercial Ltda.	24/02/2017	400,00	0,49	196,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	50,00	188,25	9.412,50
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	5,00	272,44	1.362,20
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	40,00	211,72	8.468,80
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	5,00	403,20	2.016,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	10,00	431,28	4.312,80
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	5,00	263,95	1.319,75
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	20,00	355,87	7.117,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	5,00	328,56	1.642,80
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/02/2017	72,00	4,60	331,20
<b>Fosfato de Sódio Dibásico - Na2hpo4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	500,00	0,07	36,00
<b>Fosfato de Sódio Monobásico Pa (nah2po4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	500,00	0,09	42,50
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Compra Direta	Compra Direta	226	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	10/02/2017	1,00	17,00	17,00
<b>FR - Fator Reumatóide</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	300,00	7,07	2.121,66
<b>Fralda descartável pediátrica para prematuros extremos (abaixo de 800 gr.)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	380	Med Care Comercio de Materiais Medicos	24/02/2017	500,00	2,90	1.450,00
<b>Fralda descartável pediátrica para prematuros extremos (de 1250 a 2250gr)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	380	Med Care Comercio de Materiais Medicos	24/02/2017	2.000,00	2,90	5.800,00
<b>Fralda descartável pediátrica para prematuros extremos (de 800 a 1250gr)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	380	Med Care Comercio de Materiais Medicos	24/02/2017	2.000,00	2,90	5.800,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	150,00	37,98	5.696,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	23/02/2017	150,00	37,98	5.696,25
<b>Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias (2)</b>							11.392,50
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	23/02/2017	150,00	37,98	5.696,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	150,00	37,98	5.696,25
<b>Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias (2)</b>							11.392,50
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	150,00	3,20	480,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	10.000,00	0,05	480,00
<b>Gás GLP 45 Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Companhia Ultragaz S A	24/02/2017	30,00	233,00	6.990,00
Impresso em: 03/04/2017 11:14:37							
Página 24				esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gás Refrigerante R-22, cilindro com 13,6 Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Refrigeracao Flora Ltda - Epp	16/02/2017	2,00	543,99	1.087,98
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	326	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	24/02/2017	3.000,00	27,60	82.800,00
<b>Gel hidrocolóide com alginato 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	369	Dutramed Distribuidora Ltda	24/02/2017	200,00	30,80	6.160,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	36,00	2,39	86,04
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	9,35	187,00
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	9,35	187,00
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	8,99	179,80
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	8,99	179,80
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	8,99	179,80
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	1,00	16,35	16,35
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	24/02/2017	300,00	0,42	126,00
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	24/02/2017	1.300,00	0,55	715,00
<b>Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	600,00	2,71	1.626,00
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	1.800,00	1,33	2.386,80
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	20,00	4,45	89,00
<b>Grampo 9"com Mola</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	4,00	24,60	98,40
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	2.500,00	0,55	1.375,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	700,00	0,90	630,00
<b>Haloperidol 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/02/2017	200,00	0,12	24,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	700,00	0,95	665,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	600,00	8,05	4.830,18
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	2.200,00	4,34	9.548,00
<b>Herpes Simples IgG Tipo 1 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	12,80	1.228,75
<b>Herpes Simples IgG Tipo 2 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	12,46	1.196,47
<b>Herpes Simples IgM Tipo 1 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	13,24	1.271,19
<b>Herpes Simples IgM Tipo 2 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	12,62	1.211,23
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	100,00	4,45	445,00
<b>Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	2,00	11,83	23,66
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	100,00	5,10	510,00
<b>Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico	16/02/2017	1.000,00	2,43	2.430,00
<b>HIV-1 e HIV-2 (anticorpos)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	200,00	14,16	2.831,42

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	218	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	03/02/2017	400,00	13,74	5.496,00
<b>Indicador de Limpeza tipo ATP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	352	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/02/2017	100,00	19,90	1.990,00
<b>Indicador Químico em Folhas (Comply)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	352	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/02/2017	100,00	6,77	677,00
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Eli Lilly do Brasil Ltda.	24/02/2017	4,00	29,00	116,00
<b>Insulina Ultra Rápida (Iispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Eli Lilly do Brasil Ltda.	24/02/2017	10,00	74,50	745,00
<b>Interruptor do painel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	242	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	95,24	95,24
<b>logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	60,00	2,19	131,40
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	250,00	4,15	1.037,50
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	50,00	0,93	46,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	220,00	0,93	204,60
<b>Total - Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml (2)</b>							251,10
<b>Isossorbida, Mononitrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	312	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	21/02/2017	50,00	2,00	100,00
<b>Isoxsuprina, Cloridrato 10 Mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	20,00	3,96	79,17
<b>Janela em vidro temperado 8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	354	Mundial Decoracoes Ltda.	24/02/2017	3,30	340,00	1.122,00
<b>Joelho de Cobre 22mm 90°, Classe A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	6,50	65,00
<b>Joelho Soldável 50mm Pvc Para Esgoto.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	2,12	21,20
<b>Jogo de Pastilhas dianteiras</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	224	Laerte Antonelli	08/02/2017	1,00	226,19	226,19
<b>Jogo de pontas montadas, para retífica em geral para desbastes em locais de difícil acesso.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	4,00	35,90	143,60
<b>Jogo de Velas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	4,00	44,64	178,56
<b>Kit Bico</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	47,62	47,62
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	15.000,00	0,19	2.850,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 12Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	10,00	17,30	173,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 14Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	10,00	17,30	173,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 18Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	5,00	17,30	86,50
<b>Kit de drenagem torácica n° 32Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	6,00	19,11	114,66
<b>Kit de drenagem torácica n° 40Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	2,00	19,11	38,22
<b>Kit de Fechadura eletromagnética 150kg de tração, bivolt automático</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	2,00	289,00	578,00
<b>Kit parafuso de aço</b>							
Licitação	Tomada de Preço	250	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	47,62	47,62
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	3,00	1.419,33	4.258,00
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	7.500,00	0,35	2.625,00
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	2.400,00	2,64	6.338,40
<b>Lacre de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	A R Schuster Papeis	16/02/2017	2,00	21,20	42,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	70,00	39,52	2.766,40
<b>Lâmina de Bisturi Nº 11 P/ Cirurgia Cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	100,00	1,70	170,00
<b>Lamina de Bisturi nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	100,00	0,21	21,00
<b>Lâmina para Laringoscopia Curva nº 0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	6,00	75,90	455,40
<b>Lâmina para Laringoscopia Curva nº 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	5,00	75,90	379,50
<b>Lamina para Laringoscopia Curva nº 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	2,00	75,90	151,80
<b>Lamina para Laringoscopia Curva nº 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	13,00	75,90	986,70
<b>Lâmina para Laringoscopia Curva nº 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	21,00	75,90	1.593,90
<b>Lâmina para Laringoscopia Curva nº 5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	1,00	75,90	75,90
<b>Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	9,00	75,90	683,10
<b>Lamina para Laringoscopia Reta nº 00</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	16,00	80,00	1.280,00
<b>Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	7,00	80,00	560,00
<b>Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	1,00	80,00	80,00
<b>Lâmina para Laringoscopia Reta nº 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	1,00	80,00	80,00
<b>Lâmina para Laringoscopia Reta nº 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	1,00	75,90	75,90
<b>Lâmina para serra tico tico - STD 127D - metal</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/02/2017	10,00	14,50	145,00
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 15W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/02/2017	50,00	11,50	575,00
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/02/2017	50,00	13,50	675,00
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 9W, tensão 127V, com fluxo luminoso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/02/2017	50,00	10,50	525,00
<b>Lâmpada h7</b>							
Licitação	Tomada de Preço	242	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	35,71	35,71
<b>Lâmpada para laringoscópio branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	25,00	35,00	875,00
<b>Lâmpadas Tubular de LED 18W</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	235	Pulse Sistemas Eletronicos Ltda	16/02/2017	200,00	20,90	4.180,00
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	273	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	16/02/2017	10.000,00	0,22	2.200,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	200,00	2,00	400,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	27,00	3,14	84,78
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	12,00	4,78	57,36
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	24,00	2,57	61,68
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	12,00	13,89	166,68
<b>Levetiracetam 100mg/ml frasco de 150ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	1,00	102,55	102,55
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	210,00	0,26	54,43
<b>Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/02/2017	2,00	45,77	91,54

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lima taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	5,00	4,00	20,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	315	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	22/02/2017	100,00	75,00	7.500,00
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	25,00	10,10	252,50
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	384	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	144,00	0,60	86,40
<b>Loratadina 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	384	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	60,00	1,21	72,60
<b>Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	2,00	2,28	4,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	5,00	2,28	11,40
<b>Total - Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml (2)</b>							15,96
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	150,00	1,08	162,30
<b>Lubrificante para instrumentais frasco</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	290	Cosmoderma Industria E Comercio Ltda - Epp	16/02/2017	5,00	45,59	227,95
<b>Luva cirúrgica nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	282	Cremer S/a	16/02/2017	1.500,00	0,86	1.290,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	282	Cremer S/a	16/02/2017	2.000,00	0,86	1.720,00
<b>Luva de Procedimento "G"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	379	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	620,00	13,84	8.580,80
<b>Luva de Procedimento "M"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	379	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/02/2017	500,00	13,83	6.915,00
<b>Luva de segurança malha pigmentada worker</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	284	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	16/02/2017	50,00	1,95	97,50
<b>Luva Galvanizada 1 1/4"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	9,80	49,01
<b>Luva Galvanizada 1 1/2"</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	11,92	59,60
<b>Luva sem látex para procedimento G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	281	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/02/2017	10,00	13,99	139,90
<b>Luva sem látex para procedimento M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	280	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/02/2017	20,00	13,99	279,80
<b>Luva sem látex para procedimento P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	281	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/02/2017	20,00	14,08	281,60
<b>Luva Soldável 20mm Para Água Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	10,00	0,59	5,92
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	300,00	5,75	1.725,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	5,15	515,00
<b>Total - Maca Fuji (2)</b>							2.240,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	100,00	10,95	1.095,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	60,00	10,00	600,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	30,00	13,39	401,70
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	60,00	12,39	743,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	60,00	12,39	743,40
<b>Total - Macarrao tipo Penne grano duro (2)</b>							1.486,80
<b>Maderite fenólico 10mm 1,10 x 2,20m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	5,00	38,70	193,50
<b>Maderite fenólico 18mm 1,10 x 2,20m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	10,00	55,90	559,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	400,00	4,41	1.764,00
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	30,00	10,14	304,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	15,00	3,85	57,75
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	4,00	11,59	46,36
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	3,00	150,00
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	3,00	150,00
<b>Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	3,00	150,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	300,00	4,59	1.377,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	12,00	4,90	58,80
<b>Marmitex 530ml nº 7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	10.000,00	0,19	1.890,00
<b>Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	15,00	9,40	141,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	30,00	10,18	305,40
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/02/2017	5,00	112,00	560,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/02/2017	5,00	112,00	560,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/02/2017	10,00	112,00	1.120,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/02/2017	5,00	112,00	560,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	500,00	0,49	245,00
<b>Meio de Cultura Caldo Tioglicolato</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	500,00	0,50	250,00
<b>Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	1.000,00	0,32	320,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	150,00	2,60	390,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	200,00	3,65	730,00
<b>Metadona 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	317	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/02/2017	90,00	0,66	59,40
<b>Metformina 850mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	150,00	0,08	12,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	30,00	0,08	2,40
<b>Total - Metformina 850mg Comp. (2)</b>							14,40
<b>Metilcelulose 2%, Solucao Oftálmica</b>							
Compra Direta	Compra Direta	222	Oftalmica Prolentes Ltda.	08/02/2017	5,00	40,00	200,00
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	300,00	0,64	190,50
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/02/2017	400,00	13,23	5.292,00
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/02/2017	100,00	33,50	3.350,00
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	300,00	0,43	130,50
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	16/02/2017	540,00	0,11	59,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	480,00	0,11	52,80
<b>Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)</b>							112,20
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	400,00	1,22	488,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	15.500,00	2,79	43.245,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	120,00	9,39	1.126,80
<b>Misturador P/ Pia de Cozinha, Cromado, Modelo Parede, Com Bica Alta Móvel, Com Reparo Substituível</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	4,00	273,00	1.092,00
<b>Mola Mestre Ducato</b>							
Licitação	Tomada de Preço	241	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	761,90	761,90
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	72,00	8,50	612,00
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/02/2017	36,00	14,50	522,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	200,00	5,30	1.060,00
<b>Nifedipino Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	384	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	300,00	0,59	177,48
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	384	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	450,00	1,51	680,99
<b>Niple Galvanizado 1 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	12,02	120,19
<b>Niple Galvanizado 3/4"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	10,00	4,38	43,84
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	150,00	4,30	645,00
<b>Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	30,00	2,80	84,00
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	299	Air Liquide Brasil Ltda	16/02/2017	120,00	4,00	480,00
<b>Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	70,00	15,96	1.117,20
<b>Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	24/02/2017	1.500,00	3,30	4.950,00

**NPM - HUAPD**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	248	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/02/2017	10,00	348,46	3.484,60
<b>Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	20,00	12,00	240,00
<b>Óculos de Segurança. Proteção 99,9% Radiações Uv, Partículas Quentes E Frias.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	14,00	3,60	50,40
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	400,00	3,45	1.380,00
<b>Oleo Lubrificante 10w40</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	3,50	35,71	124,98
<b>Óleo Lubrificante 15w40</b>							
Licitação	Tomada de Preço	353	Laerte Antonelli	24/02/2017	6,00	25,79	154,74
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	40,00	4,34	173,60
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/02/2017	2.000,00	3,20	6.400,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	387	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	24/02/2017	70.000,00	0,69	48.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	03/02/2017	35.000,00	0,69	24.150,00
<b>Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)</b>							72.450,00
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	299	Air Liquide Brasil Ltda	16/02/2017	100,00	14,96	1.496,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	210,00	18,82	3.952,20
<b>Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	269	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	4,00	230,00	920,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	20,00	230,00	4.600,00
<b>Total - Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico. (2)</b>							5.520,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Panificadora Guerini Ltda - Me	24/02/2017	25,00	7,88	196,88
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Panificadora Guerini Ltda - Me	24/02/2017	1.750,00	7,02	12.289,55



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Panificadora Guerini Ltda - Me	24/02/2017	50,00	9,73	486,71
<b>Papel Alumínio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	264	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	50,00	3,00	150,00
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	16/02/2017	10,00	50,50	505,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	16/02/2017	5,00	67,00	335,00
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	16/02/2017	10,00	91,00	910,00
<b>Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	16/02/2017	4,00	267,00	1.068,00
<b>Papel kraft com as seguintes dimensões. 80g x 60cm x 150 metros produto natural.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/02/2017	3,00	65,00	195,00
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/02/2017	1.500.000	0,01	13.800,00
<b>Parafuso de Nylon Para Fixação de Caixa Acoplada 08 Mm de Espessura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	2,00	6,20	12,40
<b>Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 22 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	500,00	0,20	100,00
<b>Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 25 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	500,00	0,20	100,00
<b>Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	20,00	37,00	740,00
<b>Pasta de Cartolina c/Elastico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	100,00	1,29	129,00
<b>Pasta Polionda 55mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	301	A R Schuster Papeis	16/02/2017	50,00	3,20	160,00
<b>Pasta Sanfonada 12 Divisorias Com Elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	20,00	16,70	334,00
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	100,00	1,88	188,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	24/02/2017	500,00	23,80	11.900,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	710,00	13,48	9.570,80
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	280,00	3,07	859,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	70,00	3,50	245,00
<b>Total - Pepino (2)</b>							1.104,60
<b>Perfurador de papel com um (1) furo e capacidade de furar ate 10 folhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/02/2017	1,00	25,00	25,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	240,00	11,97	2.872,80
<b>Pilha Pequena " A A" Recarregável</b>							
Compra Direta	Compra Direta	246	Edfass Livraria E Papelaria Ltda	16/02/2017	4,00	12,00	48,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	20,00	11,50	230,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	20,00	11,50	230,00
<b>Pinça Anatômica Reta, Ponta Esmerilhada Em Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	2,00	14,60	29,20
<b>Pincel para Quadro Branco Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	5,60	280,00
<b>Pincel Para Quadro Branco Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	5,60	280,00
<b>Pincel para Quadro Branco Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	5,60	280,00
<b>Piridoxina 100mg/5ml, frasco de 100 ml.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	223	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	08/02/2017	1,00	19,80	19,80
<b>Pisete de Plástico (polietileno) Capacidade 500ml Graduado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	10,00	4,94	49,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Placa Bipartida neontal Descartavel Para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/02/2017	20,00	15,07	301,40
<b>Placa Eletrônica Principal do Evaporador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	245	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	16/02/2017	1,00	185,00	185,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/02/2017	12,00	80,00	960,00
<b>Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/02/2017	200,00	12,19	2.438,00
<b>Plug Com Rosca 3/4 Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	20,00	0,68	13,60
<b>Pó para maria mole</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	36,00	2,46	88,56
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	36,00	2,90	104,40
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	16,00	7,39	118,24
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	16,00	7,39	118,24
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	16,00	7,39	118,24
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	16,00	7,39	118,24
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	12,00	6,76	81,12
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	3,00	18,49	55,47
<b>Postit 38X50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/02/2017	50,00	6,50	325,00
<b>Pregabalina 75mg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	30,00	2,37	71,10
<b>Prego 10mm X 10 Mm Sem Cabeça</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	3,00	15,10	45,30
<b>Prego 12 Mm X 12 Mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	5,00	12,60	63,00
<b>Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	20,00	14,90	298,00
<b>Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação No Chão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	20,00	14,90	298,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	250,00	7,68	1.920,00
<b>Preservativo Masculino Sem Lubrificante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/02/2017	200,00	0,28	55,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	40,00	20,48	819,20
<b>Primer Pu premium automotivo, 750ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	10,00	29,10	291,00
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/02/2017	1,00	7.228,20	7.228,20
<b>Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	200,00	1,19	238,00
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	2.700,00	5,43	14.661,00
<b>Proteína Total Na Urina Ou Líquor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	180,00	2,22	399,58
<b>Quadro todo em vidro liso e transparente (lavável) tam. 30x20cm(AxL )com dispositivo de fixação na p</b>							
Compra Direta	Compra Direta	297	Comercio de Vidros Vera Ltda - Epp	16/02/2017	20,00	60,00	1.200,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	120,00	21,89	2.626,80
<b>Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	5,00	31,56	157,80
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	7.920,00	0,45	3.564,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	2,00	1.214,38	2.428,76
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	4,00	2.366,20	9.464,79
<b>Rebolo reto para uso em moto esmeril; Furo 1'1/4 com bucha de redução para ½'; Gramatura do grão fin</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	3,00	25,75	77,25
<b>Receptáculos Antivibratório Para Lâmpadas Fluorescentes de 32w.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	100,00	0,88	88,00
<b>Redução Galvanizada 1 X 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	5,47	27,34
<b>Redução Galvanizada 2 X 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	13,30	66,50
<b>Registro de Esfera Em Pvc Rígido, Soldável - Tamanho ¾"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	11,34	113,41
<b>Registro de Gaveta Industrial 3". Com Dupla Vedação No Eixo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	2,00	315,00	630,00
<b>Regua Antopometrica (1mt)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	288	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	5,00	200,00	1.000,00
<b>Regua Transparente 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	25,00	1,15	28,75
<b>Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	40,00	33,00	1.320,00
<b>Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Borini Comercio de Equipamentos	16/02/2017	4,00	70,33	281,32
<b>Reparo Para Torneira Mvs Cromado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	30,00	14,25	427,50
<b>Reparo Para Válvula. Hydra Max Deca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	25,00	38,50	962,50
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	30,00	4,68	140,40
<b>Repolho verde</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	140,00	3,55	497,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	160,00	3,18	508,80
<b>Total - Repolho verde (2)</b>							1.005,80
<b>Riboflavina 10mg/ml solução oral, frasco com 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	223	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	08/02/2017	1,00	19,80	19,80
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	A R Schuster Papeis	16/02/2017	40,00	6,80	272,00
<b>Rodizio para cadeira de girar/PU Curto preto c/ silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/02/2017	50,00	15,00	750,00
<b>Rodo de Nylon 45 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	25,00	18,63	465,75
<b>Rodo de Nylon 55 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	25,00	34,00	850,00
<b>Rolamento esticador correia</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	178,57	178,57
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	16/02/2017	6.000,00	0,90	5.400,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	16/02/2017	5.000,00	0,45	2.250,00
<b>Saco Plastico Transparente 04x23cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	262	Franke & Zimmer Ltda.	16/02/2017	5.000,00	0,01	45,00
<b>Saco Plastico Transparente 20x34cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/02/2017	2.000,00	0,08	168,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/02/2017	15.000,00	0,10	1.500,00
<b>Saco Plastico Transparente 30x40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/02/2017	4.000,00	0,14	560,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	262	Franke & Zimmer Ltda.	16/02/2017	10.000,00	0,38	3.790,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	20,00	2,79	55,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	150,00	0,99	148,50
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	30,00	10,48	314,40
<b>Seringa descartável luer slip 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	15.000,00	0,34	5.100,00
<b>Seringa descartável luer slip 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	1.000,00	1,54	1.540,00
<b>Seringa para bomba 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Laboratorios B. Braun S/a	16/02/2017	1.000,00	2,90	2.900,00
<b>Seringa para bomba 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Laboratorios B. Braun S/a	16/02/2017	500,00	5,90	2.950,00
<b>Seringa para bomba 50/60 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	294	Laboratorios B. Braun S/a	16/02/2017	500,00	6,80	3.400,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	245	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	16/02/2017	6,00	106,30	637,80
<b>Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33741T</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/02/2017	1,00	400,00	400,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento COAGULADOR BIPOLAR, marca CODMAN, modelo CMC-III, pat</b>							
Licitação	Pregão Presencial	215	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	03/02/2017	15,70	110,00	1.727,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento MICROSCÓPIO, marca OLYMPUS, série 9M05006, patrimônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	377	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	24/02/2017	3,60	70,00	252,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	1.020,43	1.020,43
Licitação	Tomada de Preço	250	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	795,92	795,92
Licitação	Tomada de Preço	242	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	142,86	142,86
Licitação	Tomada de Preço	241	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	612,24	612,24
Licitação	Tomada de Preço	243	Laerte Antonelli	16/02/2017	1,00	367,34	367,34
Licitação	Tomada de Preço	224	Laerte Antonelli	08/02/2017	1,00	306,12	306,12
<b>Total - Serviço de mecânica (6)</b>							3.244,91

**Serviço de troca do "Y" do sistema de irrigação/aspiração da peça de mão. Mod 94-001 N/S 92372504 A2**



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	382	Panmedica Negocios Hospitalares Ltda	24/02/2017	1,00	798,00	798,00
<b>Serviço de Verificação dos Controles de Insuflação, Regulagem das Válvulas e Calibração Completa com</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	298	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/02/2017	1,00	1.900,00	1.900,00
<b>Sifão extensivo universal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	20,00	8,90	178,00
<b>Sifão Flexível Horizontal 1 ½ ' X 1 ½'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/02/2017	15,00	15,40	231,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	384	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	450,00	1,38	621,00
<b>Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	24/02/2017	90,00	3,40	306,00
<b>Subconjunto sensor de pressao para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	381	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/02/2017	1,00	335,66	335,66
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	24,00	7,37	176,88
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	24,00	5,94	142,56
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	27,00	1,79	48,33
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	27,00	1,78	48,06
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	24/02/2017	300,00	1,71	513,00
<b>Suplemento Líquido Para Diabetes - baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	331	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/02/2017	2.800,00	0,03	84,84
<b>Suplemento Para Diabetes - chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	329	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/02/2017	3.200,00	0,03	95,68
<b>Suporte de Ferro Para Prateleira Com Tamanho de 15cm X 20cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	50,00	7,00	350,00
<b>Suporte Para Copo de Cafe 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	264	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	5,00	20,00	100,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tampão Galvanizado 1 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	9,36	46,80
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	2.400,00	3,25	7.801,20
<b>Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	361	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/02/2017	5,00	21,11	105,55
<b>TE tipo Y ½ 7094-A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	5,00	74,50	372,50
<b>Tecido Morim</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Delta Confeccoes de Uniformes Ltda - Me	16/02/2017	500,00	3,18	1.590,00
<b>Tecido oxford, 100% poliester, com no mínimo 1,50m de largura, 155 gramatura, cor branca.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Delta Confeccoes de Uniformes Ltda - Me	16/02/2017	500,00	4,47	2.235,00
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/02/2017	50,00	26,00	1.300,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	30,00	6,37	191,10
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	700,00	3,96	2.772,00
<b>Terminal de direção</b>							
Licitação	Tomada de Preço	243	Laerte Antonelli	16/02/2017	2,00	89,29	178,58
<b>Testosterona total (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	13,80	1.324,69
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	1.800,00	1,42	2.563,74
<b>Tgp (alt)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	1.800,00	1,42	2.563,74
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	45,00	4,48	201,42
<b>Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	500,00	0,48	240,00
<b>Tinta Epóxi Bicomponente, Branca, Para Fundo Em Área Externa E Interna</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	232	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2017	10,00	256,95	2.569,50
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Bege Palha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/02/2017	12,00	14,50	174,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Fosco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/02/2017	12,00	12,00	144,00
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/02/2017	10,00	101,67	1.016,67
<b>Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/02/2017	15,00	7,58	113,70
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	510,00	6,10	3.111,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	90,00	4,47	402,30
<b>Total - Tomate (2)</b>							3.513,30
<b>Torneira Automática Em Latão Cromado 3/4" Fixação de Mesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	1,00	587,00	587,00
<b>Torneira Automática Em Latão Cromado 3/4" Fixação de Parede</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	1,00	500,90	500,90
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	600,00	12,48	7.488,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	600,00	13,03	7.819,50
<b>Traqueia de Silicone 22mm x 1500 a 1600 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	295	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	5,00	200,00	1.000,00
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/02/2017	60,00	5,92	355,20
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/02/2017	1,00	1.212,60	1.212,60
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	200,00	6,66	1.331,86
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	20,00	4,20	84,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	20,00	4,20	84,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	20,00	3,10	62,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	30,00	3,10	93,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	10,00	3,10	31,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	500,00	0,73	363,05
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	2.000,00	0,83	1.665,20
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	1.000,00	0,63	629,30
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	200,00	2,05	410,50
<b>Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/02/2017	2,00	16,00	32,00
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	200,00	0,87	174,26
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	4.000,00	0,79	3.175,60
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/02/2017	100,00	2,01	201,38
<b>Tubo polar norte 7.0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/02/2017	20,00	24,69	493,80
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/02/2017	3.000,00	1,58	4.744,20
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Franke & Zimmer Ltda.	24/02/2017	60,00	10,09	605,40
<b>Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2017 até: 28/02/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/02/2017	10,00	2,99	29,90
<b>Válvula Americana Cromada 31/2" X 21/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	28,30	283,00
<b>Válvula esfera mini 3/8"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	2,00	18,00	36,00
<b>Válvula P/ Lavatório Cromada, C/ Tampa, Ladrão E Unho Completo, 76 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2017	10,00	16,85	168,50
<b>Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	295	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/02/2017	25,00	155,00	3.875,00
<b>Válvula termostática</b>							
Licitação	Tomada de Preço	386	Laerte Antonelli	24/02/2017	1,00	190,48	190,48
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/02/2017	2.700,00	0,13	351,00
<b>Vela para filtro de agua 8100 c/ carvão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/02/2017	10,00	9,90	99,00
<b>Vigabatrina 500 mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	383	Naffer Comercio de Medicamentos E	24/02/2017	60,00	4,79	287,15
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	3.000,00	0,11	327,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	A T M Alimentos Ltda	24/02/2017	120,00	2,69	322,80
<b>"Y" do sistema de irrigação/aspiração da peça de mão. Mod 94-001 N/S 92372504 A2119 Z1964</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	382	Panmedica Negocios Hospitalares Ltda	24/02/2017	1,00	1.200,00	1.200,00
<b>17 alfa hidroxiprogesterona (17 OPH) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/02/2017	96,00	12,99	1.247,20
						<b>Total (743)</b>	<b>1.172.402,44</b>